

ژورنال

شماره ۷۹۸

۳ آگوست ۲۰۲۴ - ۱۳ مرداد ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

تظاهرات در واگن پارس و دستبرد به صندوق بازنشستگان

اصغر کریمی

انقلاب زنانه و بحران شلوارک رژیم اسلامی

سیاوش آذری

غبار ترور هنیه در ریه‌های مردم سیستان و بلوچستان

کیوان جاوید

اعدام‌ها قتل عمد حکومتی است

سؤال از حسن صالحی

سخنگوی کمیته بین‌المللی علیه اعدام و فعال کارزار

جهانی نه به اعدام در ایران

تظاهرات در واگن پارس و دستبرد به صندوق بازنشستگان

اصغر کریمی

امروز دو خبر توجهم را جلب کرد: توهین مدیرعامل کارخانه واگن پارس اراک به کارگران و دستبرد رژیم به صندوق‌های بازنشستگی برای تأمین هزینه‌های اربعین.

در پاسخ به اعتراض کارگران علیه جابجایی روزهای تعطیل آخر هفته، ملانژاد مدیرعامل کارخانه از ورود ۱۲ کارگر به کارخانه جلوگیری کرد. کارگران اعلام کردند اگر تصمیم به جابجایی تعطیل آخر هفته لغو نشود دست به

اعتصاب خواهند زد. ملانژاد با استفاده از الفاظی رکیک گفت: "هفت هشت نفر [واژه رکیک] را بیرون انداختیم و بقیه نیز در صورت ادامه اعتراض اخراج خواهند شد". کارگران در ادامه چند روز اعتصاب دست به تظاهرات زدند و با شعار ملانژاد حیا کن کارخونه را رها کن و ننگ ما ننگ ما مدیر الدنگ ما، صحنه باشکوهی از اعتراض متحدانه را به نمایش گذاشتند و مدیر عامل مفتخور را از کارخانه بیرون انداختند.

در خبر دیگر، وزارت کار حکومت دستور داده ۲۵۰ میلیارد تومان از کلیه صندوق‌های بازنشستگی بابت تأمین هزینه‌های اربعین برداشته شود. صندوق‌های بازنشستگی مدام مورد دستبرد مقامات و ارگان‌ها قرار می‌گیرد و این در حالی

است که حقوق بازنشستگان ۲۰ میلیون حتی از خط فقر کمتر است.

هر دو خبر ریشه واحدی دارند. حکومت از مدیر عامل و صاحبان واگن پارس در مقابل کارگران حمایت می‌کند تا جرأت کنند به کارگرانی که زندگی لوکس آنها را تأمین می‌کنند توهین کنند و همان حکومت هزینه‌های مذهبی خود را از بازنشستگان غارت شده اخاذی می‌کند.

کارگران واگن پارس می‌گویند تولید می‌کنیم و استثمار می‌شویم و مدیرعامل و صاحبان کارخانه را پروار می‌کنیم. توهین هم باید از همین مفتخوران بشنویم؟ در مقابل اجحافات و اخراج و دستمزدهای نازل اعتراض می‌کنیم، از حرمتان

هم دفاع می‌کنیم. اما انتظار می‌رود که مردم اراک، همه کارگران و تشکل‌ها و فعالین به این مساله عکس‌العمل نشان دهند. مدیرعامل باید گورش را گم کند. توهین به کارگران ممنوع.

و بازنشستگان نیز که پرچم بسیاری از مطالبات جامعه، علیه حجاب و اعدام و زندان و شکنجه را بلند کرده‌اند، باید در مقابل این دستبرد حکومت هم محکم بایستند و اعلام کنند اخاذی از صندوق‌های بازنشستگی ممنوع. می‌توانند قدم بزرگی نیز در پیشاپیش جامعه بردارند و با صدای بلند اعلام کنند مذهب امر خصوصی است، از مذهب‌تان بیزاریم و هر گونه دزدی از صندوق بازنشستگان برای امورات مذهبی مطلقاً ممنوع است.

انقلاب زنانه و بحران شلوارک رژیم اسلامی

سیاوش آذری

همراه با اولین روز آغاز کار رسمی پزشک‌یان به‌عنوان رئیس‌جمهور رژیم اسلامی برخورد نیروهای سرکوب رژیم با پوشش مردان کلید خورد. نیروهای سرکوب به‌ویژه در برخورد و بازداشت مردانی که شلوارک به پا دارند وارد میدان شدند و برای "متخلفین" پرونده قضایی تشکیل دادند. در بسیاری موارد نیز مأموران گشت به بهانه نحوه آرایش سر مردان به آنان تذکر داده و در مواردی با آنها برخورد فیزیکی داشته‌اند.

سرکوب حق آزادی انتخاب پوشش و تحمیل

حجاب و پوشش اسلامی نه صرفاً مسئله‌ای منبعت
از قشری‌گری و ایدئولوژی رژیم اسلامی بلکه
امری کاملاً سیاسی است چنانکه اسلام سیاسی
نه فقط جنبشی ایدئولوژیکی بلکه اساساً جنبشی
سیاسی و در بسیاری موارد پراگماتیک است. به
این اعتبار مسئله حجاب اجباری نه امری اخروی
که امری کاملاً دنیوی است. هویت رژیم اسلامی
و کل جنبش اسلام سیاسی به تحمیل حجاب و
پوشش اجباری گره‌خورده است: حجاب از منظر
حکومت الله ابزاری برای سرکوب جامعه در جهت
ابقا و استمرار سلطه رژیم و القای تصویری قدر
قدرت از آن است، به این معنی سیاست تحمیل
حجاب اجباری شکل ویژه‌ای از تاکتیک عمومی
سیاست فاشیستی برای به تمکین کشاندن جامعه

است.

اما اتفاقاً پاشنه آشیل رژیم الله هم همین جاست: زنان و در کنار آنان مردان آزاده در طول مدت عمر این رژیم به اشکال مختلف سیاست حجاب و پوشش اجباری و کلیت نظام اسلامی را به مصاف طلبیده اند و به یمن انقلاب زن زندگی آزادی خاکریز حجاب را به تسخیر خود درآورده‌اند. اما مهم‌تر اینکه انقلاب زنانه نه حرکتی برای احقاق حقوق تنها قشری معین بلکه جنبشی توده‌ای برای تأمین آزادی، برابری و رفاه برای تمامی آحاد جامعه است، مردم آزاده و انقلابی در ایران می‌دانند که رهایی زنان تنها با رهایی کل جامعه امکان‌پذیر است.

سیاست اخیر رژیم در برخورد با پوشش مردان به این ترتیب واکنشی به جوهر برابری طلبانه و آزادی خواهانه انقلاب زن زندگی آزادی و تأیید وارونه حقانیت مطالبات آزادی خواهانه و برابری طلبانه آن است. تلاش رژیم برای سرکوب مخالفین حجاب اجباری و گسترش این سیاست سرکوب مردان نیز خود نشانی دیگر از استمرار و پویایی جنبش زن زندگی آزادی است. زنان و مردان در ایران می روند تا همراه با سرنگونی انقلابی رژیم اسلامی این دنیای وارونه و سیاست مالیخولیایی و وارونه اسلامی همزاد آن را به گورستان تاریخ بسپارند.

غبار ترور هنیه در ریه‌های مردم سیستان و بلوچستان

کیوان جاوید

مدیر کل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان می‌گوید میزان آلاینده‌های هوا در زاهدان به ۱۴۵۰ میکروگرم بر مترمکعب رسیده که تقریباً ۱۰ برابر حد مجاز است. خبرگزاری مهر اعلام کرده که گردوغبار موجود در هوای زاهدان مشکلات تنفسی و معیشتی برای مردم به وجود آورده است و طوفان ریزگردها بیش از ۵۰۰ نفر دیگر را در سیستان و بلوچستان راهی بیمارستان کرده است. سال گذشته نیز پدیده ریزگردها در سیستان و بلوچستان، باعث مراجعه صدها تن

از مردم این منطقه به بیمارستان بر اثر عوارض
تنفسی، قلبی و چشمی شده بود.

خامنه‌ای بر مرگ هنیه اشک می‌ریزد، سران
حکومت یکی پس از دیگری خبر از انتقام سخت
می‌دهند و کل جنبش اسلامی در منطقه در آماده
باش قرار دارند. قرار است آبروی ازدست‌رفته
حکومت اسلامی و کل ارتجاع تروریست اسلامی
وابسته به جمهوری اسلامی با ضربه زدن به اسرائیل
حفظ شود. ما با چنین حکومتی سروکار داریم.

در ایران مردم با هیولای فقر و فلاکت اقتصادی
دست‌وپنجه نرم می‌کنند. میلیون‌ها کودک ترک
تحصیل کرده‌اند و کمبود ده‌ها هزار معلم به

یک فاجعه اجتماعی تبدیل شده است. بهداشت و درمان و دارو خود کابوس دیگری است و در کنار همه اینها بحران ریزگردها زندگی در مناطق وسیعی از ایران را به جدال مرگ و زندگی تبدیل کرده است.

همین روزها که هنوز جوهر تنفیذ و تحلیف پزشکیان خشک نشده است اجرای احکام اعدامها به یک زنگ خطر اجتماعی تبدیل شده است و مقابله با زنان بی حجاب و مردان شلوارک پوش به یک زورآزمایی بین مردم و رژیم تبدیل شده است. اینجا ایران است و این حکومت اسلامی است. حکومتی که جنایت و تحجر را تبدیل به چماقی بر سر مردم کرده است که بماند و شیره

زندگی مردم را بمکد.

در این فضایی که رژیم از مرگ هنیه می‌خواهد
ایجاد کند ما مردم می‌توانیم ورق را به نفع زندگی
برگردانیم و ضعف حکومت را به نقطه امید و
قدرت خود برای متشکل‌تر شدن و مبارزه برای
سرنگونی تبدیل کنیم. با سرنگونی انقلابی این
حکومت همه ثروت اجتماعی جامعه صرف رفاه
عمومی خواهد شد. مهار ریزگردها و حفاظت از
محیط زیست تنها گوشه‌ای از دستاورد انقلاب ما
خواهد بود.

اعدام‌ها قتل عمد حکومتی است

سؤال از حسن صالحی سخنگوی کمیته بین‌المللی علیه اعدام و فعال کارزار جهانی نه به اعدام در ایران

کیوان جاوید: در هفته های اخیر علاوه بر اعدام تعداد قابل توجهی از محکومین جرایم عادی، چند مورد حکم اعدام و بغی علیه فعالین اجتماعی و معترضین انقلاب زن زندگی آزادی صادر شده است. این وضعیت ناشی از چه شرایطی است؟

حسن صالحی: از شرایط ضعف و ناتوانی جمهوری اسلامی در مقابل مردم ناشی می‌شود و نه از قدر قدرتی رژیم. اعدام‌ها به هر دلیل و بهانه‌ای که صورت بگیرد یک ابزار سیاسی در دست

جمهوری اسلامی برای اعلان جنگ علیه جامعه است. جمهوری اسلامی از اعتراضات گسترده و هر روزه کارگران و طغیان زنان جسور ایران علیه آپارتاید جنسیتی به تنگ آمده است و برای همین هم است که در کنار اعدام زندانیان متهم به جرایم عادی، دو حکم اعدام و چندین مورد حکم بغی علیه شماری از فعالین کارگری و زنان و فعالین انقلاب زن زندگی آزادی صادر شده است. از سوی دیگر جمهوری اسلامی در برگزاری نمایش انتخاباتی ریاست جمهوری اش با یک شکست سخت از جانب مردم روبرو شد. مردم سیرک انتخابات را فقط بایکوت نکردند، بلکه آنرا به رفراندوم سرنگونی این رژیم تبدیل کردند طوری که خود حکومتی ها هم به این

شکست اعتراف کردند. مسئله به طور ساده این است که جمهوری اسلامی با اعدام‌های بیشتر که آشکارا فعالین کارگری و زنان معترض را نشانه گرفته است می‌خواهد از مردم انتقام بگیرد. می‌خواهد بگوید هنوز کنترل اوضاع را در دست دارد و به خیال خود می‌خواهد با گسترش فضای ارباب، سرکوب و اعدام جلوی برآمد بعدی مردم را بگیرد. اما اینها، همه خیالات است و تا همین حالا هم با اعتراضات گسترده‌ای که علیه آخرین احکام اعدام صورت گرفته، نقشه رژیم بر آب شده است.

کیوان جاوید: راه مقابله با اعدام‌ها در ایران چیست؟

حسن صالحی: تنها راه، مبارزه و اعتراض علیه اعدام است. تنها راه، دامن زدن به یک فضای اعتراضی عمومی و اعلام انزجار جامعه علیه اعدام است. خوشبختانه تا به امروز واکنش اعتراضی جامعه نسبت به صدور احکام اعدام علیه شریفه محمدی، فعال کارگری و پخش‌کننده عزیزی و احکام بغی که به معنی خطر حکم اعدام است علیه تعدادی از مدافعین حقوق زن و معترضین انقلاب زن زندگی آزادی وسیع و گسترده بوده است. در راستای همه تلاش‌هایی که تاکنون صورت گرفته است، من می‌خواهم تأکید کنم که بسیار مهم است شعار نه به اعدام به شعار هر اعتراض و مبارزه‌ای تبدیل شود. امروز

هر اعتراض و مبارزه‌ای با چماق سرکوب، زندان و یا حتی اعدام مواجه است، بنابراین طبیعی است که ما در همه‌جا فریاد بزنیم "نه تهدید نه زندان نه اعدام نیست جلودار ما". در همان حال بسیار مهم است که به گفتمان اعتصاب علیه اعدام هم هر چه بیشتر دامن بزنیم. مدتی پیش کسبه سمیرم با اعتصاب عمومی از اعدام چند جوان معترض جلوگیری کردند. در مورد شیوه‌ها و راهکارهای مبارزه علیه اعدام، به‌طورقطع هر کدام از ما توصیه‌ها و پیشنهادهای خود را داریم. مهم این است که همه شیوه‌های مناسب را بکار گیریم تا اراده واحدی را در مقابل حکومت قرار دهیم.

کیوان جاوید: اقداماتی در نظر دارید؟

حسن صالحی: بله. کارزار جهانی نه به اعدام در ایران، کارزار اتحاد علیه آپارتاید جنسیتی، نیکا، شبکه ایرانیان خواهان آزادی و دموکراسی، شبکه جهانی برای آزادی زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران، کمیته بین‌المللی علیه اعدام و کمیته آزادی زندانیان سیاسی در همراهی با فراخوان تشکل‌های دانشجویی، برای روزهای شنبه و یکشنبه ۱۰ و ۱۱ اوت ۲۰۲۴ از همگان خواسته‌اند در شهرهای مختلف دنیا علیه جمهوری اسلامی و اعدام‌ها در ایران حرکت اعتراضی برپا دارند. امیدوارم که این فراخوان با پاسخ مثبت همه روبرو شود.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال